DOMINICA I POST ASCENSIONEM. Invitatorium, *Alleluia, Christum præscendentem*. Matutinalem sacram

A ex Domini exaltatione; majorem de Dominica quotidie. Si aliquis sanctus adventaverit infra octavam, inde tres lectiones fiant. Invitatorium a duobus *Alleluia*. Lectionem legant de Actibus apostolorum. Responsorium ex sancto ipsius diei; ad missam adjuungentes alias consuetudinarias. Feria quarta sequente dicatur officium Dominicale: collectam adjuungentes de ascensionis die, et alias consuetudinarias. Epistola et Evangelium de feria.

Octavis ascensionis Domini, invitatorium duo. Fratres cantent in albis. Antiphonæ per ordinem ad Nocturnas; sed in laudibus sicut in ipsa festivitate decantaverunt cum sequacibus responsorii, ita prosequantur. Lectiones octo ex sermone sancti Augustini, *Salvator noster, dilectissimi fratres*. B Responsorium quartum, octavum, et duodecimum a pueris dicatur. Resp. breve: *Ascendens Christus in altum. Ascendit Deus in jubilatione. Ascendo ad Patrem*. Homilia ex Evangelio, *Ego mittam promissum Patris mei in vos*. Expositio Bedæ presbyteri. Missam sicut in ejus festo. Vesperæ sub *Alleluia* cantantur cum his psalmis: *Dixit Dominus. Confitebor. Beatus. Laudate*. Duobus diebus qui restant post octavam invitatorium, *Ascendens Christus*, et cætera alia omnia ex ipsa festivitate promantur; et si aliquis sanctus advenerit, inde tres lectiones efficiant: et agant omnia sicut supra taxavimus infra octavas.

CAPUT XI.

Hæc oportet agi adventu Spiritus almi.

C Vigilia Pentecostes ante primam adornent monasterium, et per omnia sicut Sabbato sancto: videlicet ad primam agant litaniam atque missam pro defunctis. Post capitulum convenient omnes in unum ad radendum. Post sextam procedant omnes dormitum. Cum signum pulsaverit, surgant, abluant manus atque faciem, pergantque in ecclesiam absque ullo signorum sonitu, faciantque insimul orationem. Pueri quoque eant ante altare. Tunc vestientur illi qui legere vel cantare debent, quorum nomina in breve prænotata sunt, et infantes cuncti. Lectiones legant in primis sicuti priores sunt. Cum sacerdos pervenerit in presbyterum, pergant sedere in loco decreto. Lector procedat ad analogium: incipiat legere lectionem, *Tentavit Deus Abraham*. Oremus, *Deus qui in Abraham*. Lectio, *Scriptis Moyses*. Canticum, *Attende cælum*. Oremus, *Qui nobis prophetam*. Lectio, *Apprehendent septem mulieres*. Canticum, *Cantemus Domino*. Oremus, *Deus, qui nos ad celebrandum*. Lectio, *Audi, Israel*. Canticum, *Vinea facta est*. Oremus, *Deus, qui incommutabilis virtus*. Canticum, *Sicut servus*. Oremus, *Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui solemnitate*. His rite peractis vestiantur duo in cappis, ad dicendam Litaniam in choro, quam per omnia dicant sicut in Sabbato sancto. Tunc ipsi duo maneant in choro usque dum missa sit finita, choro hinc et inde repetente.

Mox ut dixerint, exeant sacerdos et ministri in

sacrario; diaconus induat stolas argentatas, atque dalmaticam aureatam: subdiaconus tunica circumdata auro: octo vel quinque cantores vestiantur in cappis, quorum sex vel tres ex his cantent. *Alleluia, Confitemini Domino*, et alii duo, tractum, *Laudate Dominum, omnes gentes*. Bini coaversi candelabra [supp. portant], tertius thuribulum: quippe duo qui canunt litanias, ad finem dicant, *Accendite. Kyrie eleison*. Pulsent signum, accendant septem candelabra ante altare. Tunc sacerdos veniat et faciat confessionem. Dimissis signis, canat, *Gloria in excelsis Deo*. Oremus, *Præsta, quæsumus*. Epistola, *Cum Apollo esset*. Evangelium, *Si diligitis me*. Offertorium, *Emitte spiritum. Agnus Dei* dicatur, et postmodum communio: *Ultimo festivitatis die*; textus deferantur per omnes. Hostiæ quinque mittantur. Pacem omnes accipiant. Quibus expletis, pulsetur signum, agant orationem: eant servitores, accipiant mixtum; postmodum cantent nonam, pergant ad refectendum. In hac die sagimen non comelant, charitatem faciant, et eleemosynarius panem et vinum accipiat, sicut in omnibus vigiliis festivitatum, præter Paschæ. Ad vesperam duo signa pariter pulsantur; duodecim candelæ ante altare, retro vero decem. *Alleluia* imponant ex antiphona, *Repleti sunt omnes*. Psalmi ipsius diei. Lectio, *Dum complerentur*. Responsorium, *Apparuerunt apostolis*. Hymnus, *Veni, Creator spiritus*. Bini namque sacerdotes induantur cappis, deferantque incensum super altaria, atque antiphonam paraphonista tunc repetat cum cæteris. Oremus, *Præsta, quæsumus, omnipotens Deus et claritatis*. Ad completorium imponant versus, et ad omnes horas. *Hinc, Christe, nunc paraclitus. Gloria tibi, Domine*.

CAPUT XII.

Hæc oportet agi adventu Spiritus almi.

Sanctissimo die Pentecostes cum summa veneratione atque devotione, Spiritus sancti celebretur adventus. Debent quippe in nocturnalibus obsequiis omnes coronarum lampades accendere, et cætera summo studio componere: signorum pulsationes modulate subtrahere, atque ad ultimum perstreperè, eum sonantur in unum, tandiu, quousque infantes veniant in ecclesiam. Ad invitorium quatuor vestiantur in cappis. Primo et secundo nocturno ante altare tria candelabra ponantur. Pro unoquoque nocturno, singulæ antiphonæ. Dicantur lectiones octo de Evangelio quod legitur in vigilia. Sermo sancti Augustini. Aliæ quatuor de homilia sancti Gregorii papæ ex evangelio ipsius diei. Ad tertiam semper lectionem uniuscujusque nocturni incenset sacerdos majus altare, simulque fratres. Responsoria duo pariter decantent. Ad canticum augentur quindecim candelæ in pertica. In albis quinque antiphonæ decantentur. Responsorium breve pueri persolvant: *Spiritus sanctus procedens*. Ante primam adornetur altare. Ad matutinalem missam una dicatur collecta, ut mos est. Tum omnes induantur

A albis. Post expletionem missæ, benedicat sacerdos aquam: mox ut fuerit benedicta, imponat hæc antiphonam: *Vidi aquam*, qua dicta, et oratione, veniente sic per ordinem cantando. Antiphona, *Hodie, fratres dilectissimi*. Dein magistri cum infatibus, abbas post eos: alii seniores venientes duo a duo sicut priores fecerunt. Cum vero cœperint exire, inities dominus abbas antiphonam: *Transcurramus*. Mox ut fuerint ad valvas monasterii, procedant sex vel octo ex cantoribus, quos armarius annuerit in medio, et cantent antiphonam, *Crucifixus in carne*. Ingressos vero inities responsorium, *Spiritus sanctus replevit*, pulsantibus signis. Post tertiam celebrent missam cum omni diligentia, veluti [supp. in die] resurrectionis Domini. Offertoria duo teneant, quorum unus panem et vinum, alius aquam [offerat]. In refectorio propinent charitatem, sicut in præfata festivitate. Ad vesperam antiphona, *Alleluia, loquebantur*. Psalmus, *Dixit Dominus*. Responsorium, *Repleti sunt omnes*.

Per octavas duo invitorium [supp. cantant], *Repleti sunt omnes Spiritu sancto, alleluia*: in eotono, sicut *Surrexit Dominus vera*. Deinde agensio luminum atque pronuntiatio evangeliorum, atque sonitus signorum, seu matutinalis sacra, vel restitio in cappis, nec non et sonitus signorum post celebrationem missæ, vel vesperinales psalmi ex toto fiant, quemadmodum in hebdomada Paschæ in laudibus vel horis canatur alleluatice (24) de resurrectione, atque ascensione, nec non et de ipsa celebratione jam facta. Namque in missa hoc modo distinguitur. Secunda feria officium, *Cibabit*. Oremus, *Deus, qui apostolis*. Epistola, *Aperiens Patrus*. Alleluia, *Emitte*. Alleluia, *Loquebantur*. Evangelium, *Si enim Deus dilexit mundum*. Offertorium, *Insonant*. Communio, *Spiritus sanctus*. Tertia feria officium, *Accipite jucunditatem*, et alia omnia sicut invenientur. Quatuor namque diebus, qui restant, agant officium ad missam sicut in die Pentecostes. Epistola atque evangelium veluti per annum, quando feria; sicut concertum fuerit in sacramentorum codice, sic promatur. Sabbato ad vespas quina candelabra illuminentur ante aram. Alleluia, *Repleti sunt*. Sacerdos sit in cappis. Antiphona ad *Magnificat*: *Non vos relinquam*. Oremus, *Deus, qui hodierna die*.

Si jejunia mensis quarti venerint infra ipsam hebdomadam, efficiant ita. Ante tertiam, agant missam de festo, omnia per ordinem, sicut effati jam sumus. Jejunium proteletur usque nonam. Processio non fiat, nec litania cantabitur. Post sextam, cum audierint signum, surgant e dormitorio, lavent manus ac facies suas, veniantque in oratorio absque sonitu ullius signi, et faciant orationem. Sacerdos vestiat se cum ministris. Cum fuerint induti incipiat paraphonista officium: *Deus dum egredieris*. Oremus, *Præsta, omnipotens Deus, mentes nostras*. Lectio, *Dixit Salomon*. Responsorium, *Propitius*. Oremus, *Præsta, quæsumus, omnipotens et misericors*. Lectio,